a) M Romische. b) B tegelich. c) om. B. d) A hant, M hat. e) B allr, ACM als. f) M eig. our egnant.

zu rechtfertigen und auch zu beßern und daz riche^a widerzubringen, als der heiligen kirchen dem heiligen Romschen riche und der gemeinen kristenheit des ein große notdurft ist. und kement ir nit of die furgeschriben stat und tag zu tun in der maßen als fur geschriben stet, so musten wir von anruffunge^b des gemeinen landes, und auch von solcher eide wegen damit wir^c dem heiligen Romschen riche verbunden sin, darzu gedanken tun und bestellen, daz daz heilige reiche nutzlicher und redelicher gehaubet^d wurde; und wolden darumb solcher eide, als wir uwr personen getau hau, genzlich ledig und uch furbaz nit me verbunden sin; beheltnisse uns doch solcher eide damit wir dem heiligen Romschen riche sin verbunden, dabi wir verliben wollen. datum Franckenfurdie feria sexta ante festum penthecostes nostris sub sigillis presentibus appressis^e anno domini millesimo 400.

1400
Jun. 41400
Jun. 4

147. Dasselbe lateinisch. 1400 Juni 4 Frankfurt.

1400
Jun. 4

K aus Korbr. G.L.A. Pfälz. Kop.B. 146 fol. 85 B^m gleich. Übersetzung, mit der Überschrift Qualiter principes electores dominum Wenceslaum vocaverunt ultimo peremptorio.

O coll. Obrecht appar. jur. publ. 1696 p. 44-46 mit der Überschrift wie in K.

Gedruckt eine andre lat. Übersetzung, aber modern und werthlos, bei Martène ampliss. coll. 4, 13 f. nr. 5. — Regest Georgisch 2, 845 aus Martène.

Illustrissime princeps domine Wenceslae Romanorum et Bohemie rex. prout nos dei gracia Johannes sancte sedis Maguntine archiepiscopus^f sacri imperii per Germaniam archicancellarius, Frydericus sancte ecclesie Coloniensis archiepiscopus sacri imperii in Italia archicancellarius et dux Westfalie etc., Wernherus archiepiscopus Treverensis sacri imperii per Galiam^g et regnum Arelatense archicancellarius, et Rupertus comes Palatinus Reni sacri imperii archidapifer et dux in Bavaria, propter multiplices defectus, qui in sancta dei ecclesia et in Romano imperio longo tempore dampnabiliter et querulose fuerunt^h et prochdolor adhuc graviter cottidie augmentantur, vobis sepe et pluries scripsimus vos monuimus et requisivimus ad eisdem justificandum meliorandum et abolendum, vos tamen adhuc usque ad presens tempus ad hoc non paruistis nec fecistis sancte dei ecclesie et sacro Romano imperio ad utilitatem et consolacionem ut merito et de jure facere debuissetisⁱ: sic requirimus nos^k iterum et monemus vos, quod vos proxima die post diem sancti Laurentii proxime venturum velitis esse in Obernlanstein supra Renum ex opposito Rense situato apud nos principes electores et alios principes qui etiam illuc ad nos erunt venturi, ad predictos defectus abolendum justificandum et etiam meliorandum necnon imperium reformandum, prout sancte ecclesie et sacro Romano imperio totique christianitati magna existit necessitas. et si ad prescripta locum et diem non veniretis ad faciendum in forma ut prescribitur, tunc oporteret nos ex invocacione communis patrie, et etiam racione^l juramentorum quibus sacro Romano imperio sumus astricti, ad hoc cogitare facere et ordinare, quod sacrum imperium utilius et racionabilius tractaretur in futurum; et vellemus ob hoc hujusmodi juramentorum vestre persone prestitorum totaliter absoluti et vobis ulterius minime fore astricti; salvis tamen vobis talibus juramentis quibus sacro Romano imperio sumus astricti, penes que volumus permuere. datum Franckefordie feria sexta ante festum penthecostes nostris sub sigillis presentibus appressis^m anno domini 1400.